Договор №
по обучению мерам пожарной безопасности по программе
пожарно-технического минимума.

	г. Астрахань
	«»2020г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования  «Астраханская академия пожарной безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Флягиной Галины Викторовны, действующего на основании Устава с одной стороны, _______________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________ действующего на основании _________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по обучению мерам пожарной безопасности по программе пожарно-технического минимума согласно лицензии Министерства образования и науки Астраханской области №1926-Б/С от 15 октября 2018 года, с последующей выдачей удостоверения установленного образца (далее Услуги), согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги в  соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. Занятия проводятся по адресу: г. Астрахань, шоссе Энергетиков, 5 «В»

2. Стоимость и порядок оплаты работ
2.1. Стоимость обучения составляет ,00 (рублей 00 коп.) рублей по перечню заявленных программ, НДС не облагается, т.к. учреждение работает по УСНО.
2.2. Заказчик, после предъявления счёта Исполнителем, производит оплату в размере 100 % стоимости услуг и Исполнитель приступает к выполнению услуг.
2.3. Форма оплаты – наличный и безналичный расчет.

3. Срок и момент исполнения обязательств сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, начиная со дня поступления платежа на расчётный счёт Исполнителя.
3.2. Моментом исполнения обязательств для Исполнителя является факт оказания услуг в полном объеме, согласно Спецификации, подтвержденный подписанными Сторонами: актом оказания услуг Заказчику.
3.3. Моментом исполнения обязательств для Заказчика является  окончательный расчет с
Исполнителем, подтвержденный актом оказания услуг и платежным поручением.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащие выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим на территории России законодательством.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2020г.
5.2. Если за 30 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении или изменении, договор считается пролонгированным на следующий календарный год.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по обоснованной инициативе любой из Сторон. При этом инициативная Сторона обязана предупредить об этом другую Сторону за 30 дней до расторжения.
К моменту расторжения  договора   взаиморасчёты  Сторон  должны  быть  завершены.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

7. Порядок изменения и дополнения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2. Досрочное расторжение договора осуществляется по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданского законодательства,  при условии выполнения сторонами взаиморасчётов.

8. Прочие условия
8.1.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8.2. В случае, если в рамках настоящего договора в целях его исполнения одна сторона передает другой стороне персональные данные сотрудников, то предыдущая сторона гарантирует наличие согласия сотрудника на такую передачу и обработку персональных данных другой стороной, а принимающая сторона гарантирует обработку, конфиденциальность и защиту персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г.
8.3. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество сотрудника; должность, квалификационный уровень; номер телефона (рабочий, мобильный).
8.4. Обработка персональных данных, прекращается по истечении трех лет. В дальнейшем бумажные  носители персональных данных уничтожаются, а персональные данные слушателя на электронных носителях удаляются из информационной системы.
8.5. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора.
8.6.   Стороны не несут ответственность в случае передачи информации государственным органам, имеющие право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.7. Во всем остальном, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: ЧУ ДПО «Астраханская академия пожарной безопасности»
Юр. адрес: 416474, Астраханская область, Приволжский район, промышленная зона Кулаковский промузел, улица Шоссе Энергетиков, дом 5 «В», корпус Литер строения А.
Тел/факс (8512) 34-44-10, тел. 47-21-29, 47-21-41, E-mail: akademypb@gmail.com
ИНН 3019998878, КПП 301901001
ОГРН 1123000000640
р/с 40703810005000000758 в Астраханском отделение № 8625 ПАО Сбербанка
к/с 30101810500000000602
БИК 041203602

Заказчик:
Адрес:

Подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

__________________ / /

м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор                                                                                                   ЧУ ДПО «Астраханская академия                                                                                                  пожарной безопасности»

____________________ / Г.В. Флягина/

м.п.

                                                                               Приложение
к договору по обучению мерам пожарной безопасности
по программе пожарно-технического минимума
 от «» 2020г.  №

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование услуг

Количество человек
в единицах

Цена обучения одного человека в рублях

Общая
стоимость обучения
в рублях

	1
	Пожарно-технический минимум для _________
(___ часов)

	00,00
	,00

	Итого

	,00

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор

__________________ / /

м.п.

Директор
ЧУ ДПО «Астраханская академия пожарной безопасности»

_________________/Г.В. Флягина/

м.п.

2

1

Äîãîâîð

¹

ïî

îáó÷åíèþ

ìåðàì

ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè

ïî

ïðîãðàììå

ïîæàðíî

-

òåõíè÷åñêîãî

ìèíèìóìà

.

ã

.

Àñòðàõàíü

«»

2020

ã

.

×àñòíîå

ó÷ðåæäåíèå

äîïîëíèòåëüíîãî

ïðîôåññèîíàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Àñòðàõàíñêàÿ

àêàäåìèÿ

ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè»

,

èìåíóåìîå

â

äàëüíåéøåì

«Èñïîëíèòåëü»

,

â

ëèöå

äèðåêòîðà

Ôëÿãèíîé

Ãàëèíû

Âèêòîðîâíû

,

äåéñòâóþùåãî

íà

îñíîâàíèè

Óñòàâà

ñ

îäíîé

ñòîðîíû

,

_______________

,

èìåíóåìûé

â

äàëüíåéøåì

«Çàêàç÷èê»

,

â

ëèöå

äèðåêòîðà

_________

äåéñòâóþùåãî

íà

îñíîâàíèè

_________

,

ñ

äðóãîé

ñòîðîíû

çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé

äîãîâîð

î

íèæåñëåäóþùåì

:

1.

Ïðåäìåò

äîãîâîðà

1.1.

Èñïîëíèòåëü

îáÿçóåòñÿ

ïî

çàäàíèþ

Çàêàç÷èêà

îêàçàòü

óñëóãè

ïî

îáó÷åíèþ

ìåðàì

ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè

ïî

ïðîãðàììå

ïîæàðíî

-

òåõíè÷åñêîãî

ìèíèìóìà

ñîãëàñíî

ëèöåíçèè

Ìèíèñòåðñòâà

îáðàçîâàíèÿ

è

íàóêè

Àñòðàõàíñêîé

îáëàñòè

¹

1926-

Á

/

Ñ

îò

15

îêòÿáðÿ

2018

ãîäà

,

ñ

ïîñëåäóþùåé

âûäà÷åé

óäîñòîâåðåíèÿ

óñòàíîâëåííîãî

îáðàçöà

(

äàëåå

Óñëóãè

),

ñîãëàñíî

Ñïåöèôèêàöèè

,

ÿâëÿþùåéñÿ

íåîòúåìëåìîé

÷àñòüþ

íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

.

1.2.

Çàêàç÷èê

îáÿçóåòñÿ

îïëàòèòü

óñëóãè

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

óñëîâèÿìè

íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

.

1.3.

Çàíÿòèÿ

ïðîâîäÿòñÿ

ïî

àäðåñó

:

ã

.

Àñòðàõàíü

,

øîññå

Ýíåðãåòèêîâ

,

5

«Â»

2.

Ñòîèìîñòü

è

ïîðÿäîê

îïëàòû

ðàáîò

2.1.

Ñòîèìîñòü

îáó÷åíèÿ

ñîñòàâëÿåò

,00

(

ðóáëåé

00

êîï

.)

ðóáëåé

ïî

ïåðå÷íþ

çàÿâëåííûõ

ïðîãðàìì

,

ÍÄÑ

íå

îáëàãàåòñÿ

,

ò

.

ê

.

ó÷ðåæäåíèå

ðàáîòàåò

ïî

ÓÑÍÎ

.

2.2.

Çàêàç÷èê

,

ïîñëå

ïðåäúÿâëåíèÿ

ñ÷¸òà

Èñïîëíèòåëåì

,

ïðîèçâîäèò

îïëàòó

â

ðàçìåðå

100

%

ñòîèìîñòè

óñëóã

è

Èñïîëíèòåëü

ïðèñòóïàåò

ê

âûïîëíåíèþ

óñëóã

.

2.3.

Ôîðìà

îïëàòû

–

íàëè÷íûé

è

áåçíàëè÷íûé

ðàñ÷åò

.

3.

Ñðîê

è

ìîìåíò

èñïîëíåíèÿ

îáÿçàòåëüñòâ

ñòîðîí

3.1.

Èñïîëíèòåëü

îáÿçóåòñÿ

îêàçàòü

óñëóãè

Çàêàç÷èêó

â

òå÷åíèå

15

(

ïÿòíàäöàòè

)

ðàáî÷èõ

äíåé

,

íà÷èíàÿ

ñî

äíÿ

ïîñòóïëåíèÿ

ïëàòåæà

íà

ðàñ÷¸òíûé

ñ÷¸ò

Èñïîëíèòåëÿ

.

3.2.

Ìîìåíòîì

èñïîëíåíèÿ

îáÿçàòåëüñòâ

äëÿ

Èñïîëíèòåëÿ

ÿâëÿåòñÿ

ôàêò

îêàçàíèÿ

óñëóã

â

ïîëíîì

îáúåìå

,

ñîãëàñíî

Ñïåöèôèêàöèè

,

ïîäòâåðæäåííûé

ïîäïèñàííûìè

Ñòîðîíàìè

:

àêòîì

îêàçàíèÿ

óñëóã

Çàêàç÷èêó

.

3.3.

Ìîìåíòîì

èñïîëíåíèÿ

îáÿçàòåëüñòâ

äëÿ

Çàêàç÷èêà

ÿâëÿåòñÿ

îêîí÷àòåëüíûé

ðàñ÷åò

ñ

Èñïîëíèòåëåì

,

ïîäòâåðæäåííûé

àêòîì

îêàçàíèÿ

óñëóã

è

ïëàòåæíûì

ïîðó÷åíèåì

.

4.

Îòâåòñòâåííîñòü

ñòîðîí

4.1.

Çà

íåâûïîëíåíèå

èëè

íåíàäëåæàùèå

âûïîëíåíèå

ñâîèõ

îáÿçàòåëüñòâ

ïî

íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

ñòîðîíû

íåñóò

îòâåòñòâåííîñòü

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

äåéñòâóþùèì

íà

òåððèòîðèè

Ðîññèè

çàêîíîäàòåëüñòâîì

.

5.

Ñðîê

äåéñòâèÿ

äîãîâîðà

5.1.

Íàñòîÿùèé

Äîãîâîð

âñòóïàåò

â

ñèëó

ñ

ìîìåíòà

ïîäïèñàíèÿ

åãî

Ñòîðîíàìè

è

äåéñòâóåò

äî

31.12.2020

ã

.

5.2.

Åñëè

çà

30

äíåé

äî

îêîí÷àíèÿ

ñðîêà

äåéñòâèÿ

äîãîâîðà

íè

îäíà

èç

ñòîðîí

íå

çàÿâèò

î

åãî

ðàñòîðæåíèè

èëè

èçìåíåíèè

,

äîãîâîð

ñ÷èòàåòñÿ

ïðîëîíãèðîâàííûì

íà

ñëåäóþùèé

êàëåíäàðíûé

ãîä

.

5.2.

Äîãîâîð

ìîæåò

áûòü

ðàñòîðãíóò

äîñðî÷íî

ïî

îáîñíîâàííîé

èíèöèàòèâå

ëþáîé

èç

Ñòîðîí

.

Ïðè

ýòîì

èíèöèàòèâíàÿ

Ñòîðîíà

îáÿçàíà

ïðåäóïðåäèòü

îá

ýòîì

äðóãóþ

Ñòîðîíó

çà

30

äíåé

äî

ðàñòîðæåíèÿ

.

Ê

ìîìåíòó

ðàñòîðæåíèÿ

äîãîâîðà

âçàèìîðàñ÷¸òû

Ñòîðîí

äîëæíû

áûòü

çàâåðøåíû

.

6.

Ïîðÿäîê

ðàçðåøåíèÿ

ñïîðîâ

6.1.

Âñå

ñïîðû

èëè

ðàçíîãëàñèÿ

,

âîçíèêàþùèå

ìåæäó

ñòîðîíàìè

ïî

íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

èëè

â

ñâÿçè

ñ

íèì

,

ðàçðåøàþòñÿ

ïóòåì

ïåðåãîâîðîâ

ìåæäó

ñòîðîíàìè

.

6.2.

Â

ñëó÷àå

íåâîçìîæíîñòè

ðàçðåøåíèÿ

ðàçíîãëàñèé

ïóòåì

ïåðåãîâîðîâ

îíè

ïîäëåæàò

ðàññìîòðåíèþ

â

Àðáèòðàæíîì

ñóäå

Àñòðàõàíñêîé

îáëàñòè

â

óñòàíîâëåííîì

çàêîíîì

ïîðÿäêå

.

7.

Ïîðÿäîê

èçìåíåíèÿ

è

äîïîëíåíèÿ

äîãîâîðà

7.1.

Ëþáûå

èçìåíåíèÿ

è

äîïîëíåíèÿ

ê

íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

èìåþò

ñèëó

òîëüêî

â

òîì

ñëó÷àå

,

åñëè

îíè

îôîðìëåíû

â

ïèñüìåííîì

âèäå

è

ïîäïèñàíû

îáåèìè

ñòîðîíàìè

.

7.2.

Äîñðî÷íîå

ðàñòîðæåíèå

äîãîâîðà

îñóùåñòâëÿåòñÿ

ïî

ñîãëàøåíèþ

ñòîðîí

ëèáî

ïî

îñíîâàíèÿì

,

ïðåäóñìîòðåííûì

äåéñòâóþùèì

íà

òåððèòîðèè

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

ãðàæäàíñêîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà

,

ïðè

óñëîâèè

âûïîëíåíèÿ

ñòîðîíàìè

âçàèìîðàñ÷¸òîâ

.